

Composições Analíticas com Preço Unitário
Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
1.3									
Composição	SESAN 1.5.2	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	130,24	130,24	
Composição	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	102,22	102,22	
Composição Auxiliar	4518	ORSE	Tela de nylon para proteção de fachada	Serviços Iniciais de Obras Civis	m²	1,0000000	28,02	28,02	
Composição Auxiliar				MO sem LS =>	14,30	LS =>	16,64	MO com LS =>	30,94
				Valor do BDI =>	25,01			Valor com BDI =>	155,25
1.4									
Composição	SESAN 1.5.2	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRAS COM TOPOGRÁFO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÉS	1,0000000	5.342,44	5.342,44	
Composição	94296	SINAPI	TOPOGRÁFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	3.572,69	3.572,69	
Composição Auxiliar	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	1.769,75	1.769,75	
Composição Auxiliar				MO sem LS =>	2.197,43	LS =>	2.556,05	MO com LS =>	4.753,48
				Valor do BDI =>	1.026,28			Valor com BDI =>	6.368,72
3.1									
Composição	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELÁSTICA POLIURETANO E= 7 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	63,93	63,93	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4270000	23,68	10,11	
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6373000	18,80	11,98	
Composição	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0714000	526,15	37,56	
Insumo	0000142	SINAPI	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,1083477	39,52	4,28	
				MO sem LS =>	8,83	LS =>	10,28	MO com LS =>	19,11
				Valor do BDI =>	12,28			Valor com BDI =>	76,21
3.3									
Composição	PMA.SESAN.2	Próprio	PISO PO DE BRITA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	155,94	155,94	
Composição	101841	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE SOLO BRITA (40/60) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	1,0000000	118,34	118,34	
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	18,80	37,60	
				MO sem LS =>	14,44	LS =>	16,80	MO com LS =>	31,24
				Valor do BDI =>	29,95			Valor com BDI =>	185,89
6.3									
Composição	SESAN 7.5.6	Próprio	CARROSSEL (GIRA-GIRA) ADAPTADO PARA CADEIRANTE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0000000	16.000,00	16.000,00	
Insumo	000040600	Próprio	Carrossel (Gira-Gira) adaptado para cadeirante	Material	Un	1,0000000	16.000,00	16.000,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	3.073,60			Valor com BDI =>	19.073,60
6.7									
Composição	SESAN 7.5.7	Próprio	Equipamento de ginástica - Twist Triplo	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,0000000	4.528,00	4.528,00	
Insumo	000040601	Próprio	Equipamento de ginástica - Twist Triplo - Galvanizado	Material	un	1,0000000	4.528,00	4.528,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	869,82			Valor com BDI =>	5.397,82
6.9									
Composição	SESAN 7.5.8	Próprio	BANCO DE CONCRETO 1,50 M X 0,50 M - E H = 0,40 COM PINTURA ACRÍLICA E RESINA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,0000000	419,68	419,68	
Composição	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,4700000	20,14	29,60	
Composição	050267	SEDOP	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1200000	3.250,68	390,08	
Composição				MO sem LS =>	46,09	LS =>	53,61	MO com LS =>	99,70
				Valor do BDI =>	80,62			Valor com BDI =>	500,30
6.11									
Composição	SESAN 8.5.9	Próprio	CERCADINHO DE PLAYGROUND EM TELA DE ARAME COM SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PINTANDO COM TINTA EM ESMALTE SINTÉTICO	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	1,0000000	483,36	483,36	
Composição	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8000000	19,26	15,40	
Composição	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8000000	23,54	18,83	
Composição	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	20,25	20,25	
Composição	100721	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 P	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	20,38	20,38	
Composição	100745	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	19,92	19,92	
Insumo	00021013	SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM. *4.40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	2,0000000	90,23	180,46	
Insumo	00007693	SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 4", E = 4,50*	Material	M	0,8000000	229,55	183,64	
Insumo	00007162	SINAPI	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM. H = 2 M	Material	m²	0,4000000	61,22	24,48	
				MO sem LS =>	24,78	LS =>	28,83	MO com LS =>	53,61
				Valor do BDI =>	92,85			Valor com BDI =>	576,21

Composições Analíticas com Preço Unitário
Composições Principais

8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PMA.SESAN.2	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	URBA - URBANIZAÇÃO	UNIDADE	1,0000000	1.200,87	1.200,87	
	26								
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	23,68	11,84	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	18,80	9,40	
Composição Auxiliar	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		m²	0,6900000	51,75	35,70	
Insumo	00010848	SINAPI	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	Material	UN	1,0000000	678,38	678,38	
Insumo	00000557	SINAPI	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 12,7 MM (L X E), 3,79 KG/M	Material	M	2,4000000	45,59	109,41	
Insumo	00021148	SINAPI	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	Material	M	3,6000000	98,93	356,14	
				MO sem LS =>	15,82	LS =>	18,40	MO com LS =>	34,22
				Valor do BDI =>	230,68			Valor com BDI =>	1.431,55